ĐẢNG ỦY PHƯỜNG ÂU LÂU
BAN TUYÊN VẬN

*
Số           - CV/BTV

V/v mời dự Hội nghị Tuyên vận
 tháng 11 năm 2025

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Âu Lâu, ngày 23 tháng 11 năm 2025

Kính gửi: - Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ phường;
- Lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy;
- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ
chức chính trị - xã hội phường;
- Lãnh đạo các phòng chuyên môn trực thuộc UBND
phường;
- Bí thư các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy;
- Thành viên Ban Tuyên vận Đảng ủy, tổ trưởng Tổ tuyên vận
các tổ dân phố

Thực hiện Quy định số 33-QĐ/TU, ngày 21/8/2025 của Tỉnh ủy Lào Cai
về công tác tuyên vận trên địa bàn tỉnh Lào Cai; Hướng dẫn số 11-
HD/BTGDVTU, ngày 26/8/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về
thực hiện một số nội dung Quy định về công tác tuyên vận trên địa bàn tỉnh Lào
Cai; Kế hoạch số 46- KH/ĐU ngày 21/11/2025 của Đảng ủy phường Âu Lâu về
việc tổ chức hội nghị tuyên vận tháng 11, triển khai nhiệm vụ công tác tuyên
vận tháng 12 năm 2025. Ban Tuyên vận Đảng ủy phường tổ chức Hội nghị
Tuyên vận tháng 11 năm 2025, cụ thể như sau:

1. Thời gian: Từ 15h30’ ngày 25/11/2025 (Thứ Ba).
2. Địa điểm: Tại Hội trường Đảng ủy phường Âu Lâu
3. Thành phần:
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ phường;
- Lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy;
- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị -

xã hội phường;
- Lãnh đạo các phòng chuyên môn trực thuộc UBND phường;
- Bí thư các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy;
- Thành viên Ban Tuyên vận Đảng ủy, tổ trưởng Tổ tuyên vận các tổ dân phố
4. Nội dung: Theo Chương trình đính kèm.
5. Phân công nhiệm vụ

2

5.1. Ban Xây dựng Đảng (Cơ quan Thường trực Ban Tuyên vận phường)
- Chủ trì, chuẩn bị đầy đủ nội dung, chương trình, tài liệu phục vụ hội nghị

tuyên vận; tổng hợp ý kiến thảo luận và tham mưu dự thảo thông báo kết luận hội
nghị tuyên vận tháng 11/2025.

- Phối hợp với Văn phòng Đảng ủy lập dự trù kinh phí và thanh quyết
toán kinh phí phục vụ Hội nghị đảm bảo hiệu quả, thiết thực, sát thực tế.

- Phối hợp với Văn phòng Đảng ủy chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật
chất phục vụ hội nghị.

5.2. Ủy ban nhân dân phường
Chỉ đạo các phòng chuyên môn chuẩn bị nội dung, cử báo cáo viên trực

tiếp thông tin chuyên đề theo chương trình đính kèm. Chuẩn bị các Slide trình
chiếu (nếu có) gửi về Ban xây dựng Đảng trước 01 ngày tổ chức Hội nghị.

5.3. Văn phòng Đảng ủy
- Xây dựng kịch bản hội nghị, trực tiếp làm công tác tổ chức hội nghị.
- Chuẩn bị maket hội nghị và các điều kiện cơ sở vật chất, tăng âm, loa

đài, nước uống phục vụ hội nghị.
(Có nội dung maket kèm theo).

- Phối hợp với Ban Xây dựng Đảng thanh quyết toán kinh phí tổ chức
Hội nghị theo đúng quy định hiện hành.

5.4. Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc, Tổ Tuyên vận các tổ dân phố:
Thông báo đến thành phần dự Hội nghị đảm bảo số lượng và thời gian

quy định. Chuẩn bị ý kiến phát biểu tại Hội nghị đối với các nội dung về
tình hình cán bộ, đảng viên, Nhân dân, những vấn đề dư luận quan tâm; kết
quả tuyên truyền các chủ trương, nghị quyết, chính sách, kết quả nắm bắt dư
luận xã hội; công tác giải quyết kiến nghị, phản ánh…(Mỗi ý kiến phát biểu
từ 5-7 phút).

Trên đây là công văn của Ban Tuyên vận Đảng ủy phường về việc mời
dự Hội nghị Tuyên vận tháng 11 năm 2025. Đề nghị các đồng chí bố trí thời
gian, công việc về dự Hội nghị đúng thành phần, thời gian quy định.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (b/c),
- Thường trực Đảng uỷ,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
kiêm

TRƯỞNG BAN TUYÊN VẬN

Đỗ Thị Lan Phương

3

CHƯƠNG TRÌNH
HỘI NGHỊ TUYÊN VẬN THÁNG 11/2025

(Kèm theo Công văn số       -CV/BTV, ngày 23/11/2025 của Ban Tuyên vận Đảng ủy phường
Âu Lâu)

-----

ST
T Thời gian Nội dung Thực hiện

1 15h30’-15h35’ Ổn định tổ chức; tuyên bố lý do, giới thiệu
đại biểu Văn phòng Đảng ủy

2 15h35’-15h55’
Khai mạc Hội nghị và Thông tin thời sự
quốc tế, trong nước, tỉnh, phường tháng
11/2025.

Đ/c Đỗ Thị Lan Phương -
Phó Bí thư Thường trực
Đảng ủy, Trưởng Ban

Tuyên vận phường

3

Triển khai một số văn bản mới:
- Hướng dẫn số 36-HD/BTCTW ngày
09/9/2025 của Ban Tổ chức Trung ương về
công tác nhân sự đại biểu Quốc hội khóa
XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các
cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031
- Hướng dẫn số 40-HD/BTCTW ngày
10/10/2025 của Ban Tổ chức Trung ương
về thực hiện biểu mẫu thống kê cơ bản vể
tổ chức đảng, đảng viên;
- Hướng dẫn số 01-HD/BTCTU ngày
26/10/2025 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy Lào
Cai về việc hướng dẫn một số nội dung
thực hiện Quy định số 213-QĐ/TW ngày
02/01/2020 của Bộ Chính trị về trách
nhiệm của đảng viên đang công tác thường
xuyên giữ mỗi liên hệ với tổ chức đảng và
Nhân dân nơi cư trú
- Kết luận số 200-KL/TW ngày 17/10/2025
của Bộ Chính trị về kết quả tổ chức đại hội
các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc
lần thứ XIV
- Kết luận 203-KL/TW ngày 04/11/2025
của Bộ Chính trị về tiếp tục tập trung thực
hiện các nhiệm vụ, giải pháp nhằm bảo đảm
thực hiện ở mức cao nhất mục tiêu tăng
trưởng năm 2025
- Kết luận số 205-KL/TW của Bộ Chính trị
về một số giải pháp đột phá trong tuyển
dụng, bố trí, sử dụng, đãi ngộ
- Kết luận số 207-KL/TW, ngày 10/11/2025
của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị
số 30-CT/TW ngày 21/1/2019 của Ban Bí

Đại biểu tự nghiên cứu

4

thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng và
trách nhiệm quản lý của Nhà nước đối với
bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng
- Kết luận số 210-KL/TW ngày 12/11/2025
của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa
XIII về tiếp tục xây dựng, hoàn thiện tổ
chức bộ máy của hệ thống chính trị trong
thời gian tới
- Quyết định số 04-QĐ/BCĐ về việc ban
hành Quy chế quản lý đào tạo, bồi dưỡng
nước ngoài
- Kết luận số 34-KL/ĐU ngày 14/11/2025
của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Lào Cai về kết
quả thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm
lĩnh vực Nông nghiệp và Môi trường
- Hướng dẫn số 35-HD/BTGDVTW, ngày
10/11/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận
Trung ương và chỉ đạo của Thường trực
Tỉnh ủy về tuyên truyền kết quả Hội nghị
lần thứ 14 Ban Chấp hành Trung ương
Đảng khóa XIII

4 15h55’-16h15’
Chuyên đề 1: Nội dung cơ bản quy định bồi
thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu
hồi đất trên địa bàn tỉnh Lào Cai

Đ/c Lãnh đạo phòng Kinh
tế - Hạ tầng và Đô thị

5 16h15’-16h30’
Chuyên đề 2: Hướng dẫn đóng bảo hiểm xã
hội tự nguyện, bảo hiểm y tế hộ gia đình qua
cổng dịch vụ công.

Đ/c Lãnh đạo phòng Văn
hóa - Xã hội (Bảo hiểm xã

hội tỉnh)

6 Triển khai các chuyên đề:

6.1
Chuyên đề 3: Kết luận mới của trung ương
đảng về tiếp tục xây dựng, hoàn thiện tổ
chức bộ máy

6.2 Chuyên đề 4: Những nội dung cơ bản trong
luật phòng chống tác hại thuốc lá

Đại biểu tự nghiên cứu

7 16h30’-17h00’ Thảo luận Các đại biểu dự Hội nghị

8 17h00’-17h20’ Kết luận, bế mạc Hội nghị

Đ/c Đỗ Thị Lan Phương –
Phó Bí thư Thường trực Đảng

ủy, Trưởng Ban Tuyên vận
phường

5

Maket Hội nghị (nền đỏ, chữ vàng):

ĐẢNG ỦY PHƯỜNG ÂU LÂU

HỘI NGHỊ TUYÊN VẬN
THÁNG 11 NĂM 2025

Âu Lâu, ngày 25 tháng 11 năm 2025

		dothilanphuong1@laocai.gov.vn
	2025-11-23T16:53:35+0700
	{"signedBy":3586579,"signatureType":3,"location":"Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy - Đảng ủy Phường Âu Lâu - Tỉnh ủy Lào Cai::1"}
	EMAILADDRESS=dothilanphuong1@laocai.gov.vn, CN=Đỗ Thị Lan Phương, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG ÂU LÂU, O=TỈNH ỦY LÀO CAI, L=Lào Cai, C=VN

		tuongthihang@laocai.gov.vn
	2025-11-23T17:29:15+0700
	EMAILADDRESS=tuongthihang@laocai.gov.vn, CN=Tường Thị Hằng, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG ÂU LÂU, O=TỈNH ỦY LÀO CAI, L=Lào Cai, C=VN

		tuongthihang@laocai.gov.vn
	2025-11-23T17:29:16+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=tuongthihang@laocai.gov.vn, CN=Tường Thị Hằng, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG ÂU LÂU, O=TỈNH ỦY LÀO CAI, L=Lào Cai, C=VN

		tuongthihang@laocai.gov.vn
	2025-11-23T17:29:18+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=tuongthihang@laocai.gov.vn, CN=Tường Thị Hằng, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG ÂU LÂU, O=TỈNH ỦY LÀO CAI, L=Lào Cai, C=VN